
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ
26.09.2023 № 598

О внесении изменений в Порядок приёма на обучение в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования (углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных областей (профильное обучение), 
утвержденный приказом МБОУ «СОШ№9» от 29.12.2022 №789

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Конвенцией 
ООН о правах ребёнка, Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Семейным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 
784 «О внесении изменений в порядок приёма граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458», уставом 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9», приказываю:

1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение в муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования (углубленное изучение отдельных 
учебных предметов, предметных областей (профильное обучение) (далее- 
Порядок), утвержденный приказом МБОУ «СОШ№9» от 29.12.2022 №789:

1.1. Первый абзац пункта 2.1.2. изложить в следующей редакции: 
«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 
образовательным программам начального общего образования в 
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, в



том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или 
попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 
предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью.».

2. Шведовой Злате Владимировне, учителю информатики, разместить 
настоящий приказ на официальном сайте муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: 
Шведова З.В.

Ф.С.Дугужева
517-024
В дело 01/01-06

№ 9».

Директор И.Е. Сергеева


